
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

COPIA

Reg . Gen  N° 92 del 04-06-2020

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO
N. 25 del 04-06-2020

Oggetto: LIQUIDAZIONE DI SPESA PER FORNITURA BUONI PASTO DESTINATE A
FAMIGLIE IN DISAGIO ECONOMICO A SEGUITO DELL'EMERGENZA COVID-19 -
DITTA: " Zuccardi Giovanni".

VISTA l’ordinanza del Dipartimento della Protezione Civile N. 658 del 29/03/2020, pubblicata
sulla Gazzetta Ufficiale n. 85 del 30/03/2020, ad oggetto: “Ulteriori interventi urgenti di
protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso
all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili” con cui è stato disposto, a
cura del Ministero dell’interno, il pagamento ai comuni di un importo pari ad €
400.000.000,00, da destinare a misure urgenti di solidarietà alimentare;

PRESO ATTO che:

1) ciascun Comune è autorizzato all’acquisizione, in deroga al decreto legislativo 18 aprile
2016, n. 50:

a) di buoni spesa utilizzabili per l’acquisto di generi alimentari presso gli esercizi commerciali
contenuti nell’elenco pubblicato da ciascun comune nel proprio sito istituzionale;

b) di generi alimentari o prodotti di prima necessità;

2) i comuni, per l’acquisto e la distribuzione dei beni sopra descritti, possono avvalersi degli
enti del Terzo Settore;

PRESO ATTO, altresì, che:

-in esecuzione della predetta Ordinanza, è stato disposto il pagamento in favore del comune
di Morra De Sanctis dell’importo di € 10.516,95;

-  con deliberazione di Giunta comunale n.18 del 02.04.2020 è stata disposta una variazione di
bilancio al fine di prevedere l’importo assegnato per la suddetta causale nel bilancio di
previsione, come autorizzato all’art. 1, comma 3 della predetta Ordinanza n. 658/2020;



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

- in data 01/04/2020 è stata accreditata la somma di € 10.516,95 ed imputata al cap. 1049 del
Bilancio 2019-2021 es.2020;

VISTA la determina R.G. n°50 del 03/04/2020 di approvazione dell’Avviso pubblico rivolto ad
operatori economici interessati alla fornitura di prodotti alimentari tramite buoni spesa in
favore di soggetti economicamente svantaggiati in seguito all’emergenza epidemiologica da
Covid-I9.

VISTA la determina R.G. n°55 del 10/04/2020 di Approvazione Elenco comunale degli esercizi
commerciali operanti nell'ambito del territorio comunale disponibili ad accettare i buoni spesa
di cui all'Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 29/03/2020 con
cui è stata impegnata la complessiva somma di € 10.516,95 ed imputata al cap. 110045 del
Bilancio 2020-2022 es.2020;

DATO ATTO CHE i buoni spesa sono utilizzabili solo per l’acquisto di generi alimentari e/o di
prima necessità e non saranno utilizzabili per l’acquisto di alcolici, super alcolici, tabacchi,
ricariche telefoniche, giochi, lotterie e prodotti in genere non rientranti fra i beni di prima
necessità; saranno nominativi e pertanto non cedibili; non saranno commercializzabili né
convertibili in denaro.

CONSIDERATO che il Comune corrisponderà all’operatore economico il rimborso
dell’importo economico complessivo che sarà trasmesso all’Ente, munito della necessaria
documentazione.

PRESO ATTO CHE la scelta dell’esercizio commerciale tra quelli aderenti all’iniziativa ove
spendere il buono è rimesso alla libera scelta dei beneficiari.

PRESO ATTO della richiesta di rimborso, munita della necessaria documentazione, effettuata
dalla ditta “ZUCCARDI GIOVANNI”, con sede in c.da Selvapiana snc, 83040 Morra De
Sanctis (AV),P.I. 02070620642, per una spesa complessiva di ulteriori € 1.290,00 relativa alla
fornitura dei prodotti in dettaglio descritti nei documenti fiscali allegati, acquisita al prot.
n°2701 del 03/06/2020;

VISTI:
l’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000 in materia di determinazioni a contrarre e relative procedure;
il vigente regolamento di contabilità;
lo Statuto dell’Ente;
l’art. 163 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il decreto sindacale prot. nr. 99/2020;

ACCERTATO che la fornitura di che trattasi è avvenuta regolarmente;

RITENUTO dover procedere alla liquidazione della spesa;



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in premessa,

Di liquidare e pagare la, ditta “ZUCCARDI GIOVANNI”, con sede in c.da Selvapiana snc,
83040 Morra De Sanctis (AV),P.I. 02070620642, per una spesa complessiva di ulteriori €
1.290,00 relativa alla fornitura dei prodotti in dettaglio descritti nei documenti fiscali allegati,
acquisita al prot. n°2701 del 03/06/2020, per fornitura di buoni spesa per generi alimentari e di
prima necessità occorrenti per i nuclei familiari in difficoltà a seguito dell’emergenza sanitaria
COVID-19;

Di allocare la somma complessiva di €1.290,00 sul Cap. 110045 del Bilancio di Previsione
2020/2022, es.2020, come da impegno di spesa assunto con propria determina R.G. nr.
55/2020 del 10/04/2020;

Di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario per i
provvedimenti conseguenziali.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Rosapina Trunfio

___________________________________________



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

Reg . Gen  N° 92 del 04-06-2020

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO
N. 25 del 04-06-2020

Oggetto: LIQUIDAZIONE DI SPESA PER FORNITURA BUONI PASTO DESTINATE A
FAMIGLIE IN DISAGIO ECONOMICO A SEGUITO DELL'EMERGENZA COVID-19 -
DITTA: " Zuccardi Giovanni".

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 18-06-2020 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Rosapina Trunfio

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 18-06-2020 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Rosapina Trunfio

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio in data odierna e vi
rimarrà per giorni 15 consecutivi dal 19-06-2020 al 04-07-2020.

Morra de Sanctis, 19-06-2020 L’Incaricato della pubblicazione

                 F.to


